§ 35.

SYSTEM OF PENANCE.

The ecclesiastical punishment of public sinners was now regulated by the complete development of the *synodal judicatum*

cem sine baptimate incurrentium, quorum membra aequalia, et quanta hoc in anno in cisterna theatrali cum mundata a lutariis inventa sunt, paucis tamen condolentibus, ante tuos oculos habens. Such occurrences might easily have given rise to similar traditions respecting earlier times.) Quid vero per homines fieri potest stolidius, quid divinae maledictioni obligati, quam cum aliqui, vel Episcopi videlicet, vel Archidiaconi, ita praecepitites sint in libidinem, ut neque adulteria, neque incestus, neque masculorum (proh pudor!) turpissimos amplexus sciant abhorrenc, quod casta clericorum conjugia sibi dicant foetere: et ab eis non verae justitiae compassionem clericos, ut conservos, rogent vel moneant continere, sed, ut servos, jubeant ac cogant abstinere? Ad cujus imperii—tam fatuam tamque turpem addunt suggestionem, ut dicant: honestius est pluribus occulte implicari, quam aperte in hominum vultu et conscientia cum una ligari. On the passage, “vae vobis Pharisaeis,” etc. (Matth. xxiii. 5). Hi sunt homines, qui prius deberent nobis persuadere, ut in conspectu ejus, cui omnia nuda et aperta sunt, erubescamus poccatores esse, quam in conspectu hominum studeamus mundi esse. Finally, 1 Tim. iv. 2, is explained of those false teachers, and a hope expressed that the pope would root out Pharisaeum doctrinam ab ovili Dei.

¹⁰ A Milan chron. MS. flos florum relates even of archbishop Heribert (from 1019–1045): Hic Archiepisc. habuit Uixeriam, nobilem mulierem, uxorem: quae donavit dotem suam monasterio S. Dionysii, quae usque hodie Uxeria dicitur (cited in Murat. Scriptt. rer. Ital. iv. 122). At the same time the Milanese clergy as well as the married Turin clergy (see Petr. Dam. lib. iv. Ep. 3, above, note 3), stood in high repute. A proverb was: Mediolanum in clericis, Papia in deliciis, Roma in aedificiis, Ravenna in Ecclesiis (Landulphi Hist. Mediol. iii. c. 1). Even Anselm, bishop of Lucca (afterward Pope Alexander II.), the author of the persecution of married priests, confessed (ibid. c. iv.): Certe nisi feminas haberent omnes hujus urbis sacerdotes et Levitae, in Praedicatione et in aliis bonis moribus satis congrue valerent: and the Papal legate Petrus Damiani testest est ad verum, nusquam se talem vidisse clerum (Arnulphi Hist. Med. iii. c. 12). Arnulphus admits besides: ut caveatur mendacium, non ex toto fuerunt omnes ab objectis immunes: but the prejudicial descriptions of the Milanese clergy in Arialdus's partial biographers Andreas and Landulphus de S. Paulo in Puricelli's work about to be quoted below, can not be overborne by the above testimonies. Concerning that persecution, comp. § 25, note 13. Archbishop Guido first put off the authors of the trouble Landulphus and Arialdus (Lav dulph. iii. c. 6): Vos dicitis, quia sacerdotes impossibile est adulterare et sacrificare, et verum dicitis; sed nostri sacerdotes, Deo gratias, nec sunt nec nominati sunt adulteri; sed curiose observant apostolicum praeceptum, ut sint unius mulieris viri. Cf. id. iii. c. 25: Dixisti: Sacerdos, qui duxerit uxorem, deponatur. Bene dicas, et ego dico, si post acceptum sacerdotium duxerit uxorem, sui ordinis periculo subjaceat: sin autem in sacerdotio unius uxoris virum inveneris, quid separas, quod non licet? (Comp. Vol. I. Divis. I. § 73, note 15). For the followers of Rome's example, the appellation, Patarini, was formed (Arnulph. iii. c. 11, iv. c. 11. Muratori, on the last passage, and Antiqu. Ital. med. aevi, v. 83. Mosheim Institutt. p. 406, note m). Disputation between the two parties (ap. Landulph. iii. c. 21–25): Cum diu per Apostoli Pauli et canonum (efflata) alterarentur, Arialdus et Landulphus proclamare cooperunt dicentes: vetera transierunt, et facta sunt omnia nova, Quod olim in primitiva Ecclesia a Patribus sanctis concessum est, modo

ture (*Synodus Placitum Episcopi*);¹ though such pernicious

indubitanter prohibetur. Tantum b. magister et doctor Ambrosius, cuius ordinem teneamus, vos damnet aut affirmet (c. 21). The married priests then defended themselves actually with expressions of Ambrose. They had even at that time the following story (Landulph. i. c. 11): Vivente b. Ambrosio gravissima dissensio inter sacerdotes monogamos et alios sub virginitate aut castitate degentes in Synodo coram Apostolico orta est.—Apostolico imperante, et multis catholicis Episcopis exhortantibus in judicio b. patroni nostri Ambrosii a partibus ambabus datum est, affirmantes, quidquid ipse dicere, tenere, et firmum atque sanctum haberent. At b. Ambrosius videns atque cognoscens sensus humanos, et sancta consilia et omnes pronos ad peccandum, maxime propter incontinemtiam, sciens aliquem neque virginitatem, neque castitatem, nisi a Deo, posse habere, os suum aperiens, quod in libro jam dictaverat de officiis, ait: "De monogamia sacerdotum quid loquar? quin una tantum permittitur copula, et non repetita, et haec lex est non iterare conjugium," etc. Itaque Gracci sacerdotes Ambrosianum tenentes sententiam, usque hodie, etc. (The passage is de Officiis, i. c. 50, but refers to marriage before consecration as a priest). However, even the miracles which took place in favor of the married priests (Landulph. iii. c. 27), were ineffectual. The older Milanese historians have frequently repeated this tradition about Ambrose ex. gr. Galvaneus Flamma (about 1340) in the Manipulus florum, c. 40. (Murat. Script. rer. Ital. xi. 570): Clericis oninibus benedicens b. Ambrosius una uxore posse uti concessit, qua defuncta et ipsi vidui in aeternum permanenter. Quac consuetudo duravit annis 700 usque ad tempora Alexandri Papae. Also Petrus Azarius (about 1360) and Bernardinus Corius (about 1500), whom therefore the congreg. Indicis, 1621, commanded to be expurgated. To prevent mischief from these passages, Muratori has accompanied them with (Script. rer. Ital. iv. 121) J. P. Puricelli Diss. utrum S. Ambrosius clero suo Mediolanensi permiserit, ut virginis nubere semel posset (from his Dissert. de Martyr. Arialdo, Alciato et Herlembaldo. Mediol. 1657. fol.).

¹ Placitum Episcopi, opposed to the placitum Comitis by the conc. Triburiense, ann. 895, cap. 9.—Regino de Discipl. eccles. lib. i. gives an account of the rule after which the bishop, in his ecclesiastical visitations, had to look in reference to the clergy, then be extracts, lib. ii., from the moral rule there to be applied respecting the laity, the following ex concilio Rotomagensi, which afterward Burchardus, lib. i. cap. 90-92, and in part Gratianus caus. xxxv. qu. 6, c. 7, repeat, but ascribe to pope Eutychianus. Lib. ii. c. 1: Cum Episcopus suam dioecesim circuit, Archidiaconos vel Archipresbyterum praeire debet uno aut duobus diebus per parochias, quas visitaturus est, et plebe convocata adnunciare debet proprii pastoris adventum, et ut omnes ad ejus synodum die denominata imprætermisso occurrant, omnimodis ex auctoritate ss. canonum praecipere, et minaciter denunciare, quod, si quis absque gravi necessitate defuerit, procul dubio a communione christiana sit repellendus. Deinde ad scitis secum Presbyteris, qui illo in loco servitium debent exhibere Episcopo, quicquid de minoribus et levioribus causis corrigere potest, emendare satagat, ut Pontifex veniens nequaquam in facilitioribus negotiis fatigetur, aut ibi immorari amplius necesse sit, quam expensa sufficiat. Cap. 2, de juratoribus synodi (or testibus synodalibus): Episcopus in synodo residens, post congruam allocutionem septem ex plebe ipsius parochiae, vel eo amplius aut minus, prout viderit expedire, maturiores, honestiores, atque veraciores viros in medio debet evocare, et allatis sanctorum pignoribus unumquemque illorum tali sacramento constringat. Cap. 3: Amodo inantea quidquid nosti, aut audisti, aut postmodum inquisitorus es, quod contra Dei voluntatem, et rectam christianitatem in ista parochia factum est, aut in futurum erit, si in diebus tuis evenerit, tantum ut ad tuam cognitionem quoconque modo perveniat, si scis, aut tibi indicatum fuerit, synodalem causam esse et ad ministerium Episcopi pertinere, quod tu nec propter amorem, nec propter timorem, nec propter praemium, nec propter parentelam ullatenus celare debeas Episcopo, aut ejus Misso, cui hoc inquirere jusserit, quandoconque te ex hoc interrogaverit. Sic te Deus adjuvet, et istae Sanctorum reliquiae. Then follows a long series of questions: Est in hac parochia homicida? etc. Comp. the description in the vita Udalrici Ep. August. (from 923-973) in Mabillon. Act. SS. ord. Ben. saec. v. p. 431. Worldly power gave external force too to the procedure of the bishop.